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ELEZIONE DEL MUNICIPIO E DEL CONSIGLIO COMUNALE (2024-2028) 

Presentazione delle candidature 

Il Sindaco di Biasca, richiamate le disposizioni dell’art. 51 della Legge sull’esercizio dei diritti 
politici, comunica che le proposte di lista e di candidatura per l’elezione del Municipio e del 
Consiglio comunale per la legislatura 2024-2028 sono diventate definitive alle ore 18:00 di 
lunedì 5 febbraio 2024. 

Le liste rimangono definitivamente stabilite come segue, secondo l’ordine risultante dal 
sorteggio svolto dal Municipio in seduta pubblica il 5 febbraio 2024: 
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MUNICIPIO 

Lista numero 1 

Partito liberale radicale 

Candidati: 

1. Daldini Sabrina  04.12.1978 Biasca 

2. Galbusera Loris  27.06.1967 Biasca 

3. Lanzetti Alice  24.06.1986 Biasca 

4. Paolucci Andrea  08.02.1996 Biasca 

5. Rossetti Joël  12.05.1989 Biasca 

6. Tatti Sebastiano  26.02.1996 Biasca 

7. Cardoso Marina  22.04.1987 Biasca 

 

Proponenti: 

Rossetti Luigi, 09.04.1968, Biasca (rappresentante)  Terraneo Omar, 16.11.1971, Biasca 
Rossetti Alessandro, 11.11.1993, Biasca Balaj Lavdim, 01.09.1989, Biasca 
Bertazzi Moreno, 20.07.1975, Biasca Rodoni Marina, 14.09.1984, Biasca 
Devittori Timoty, 20.01.2003, Biasca Fraquelli Linda, 13.04.1983, Biasca 
Pezzatti Fortunato, 14.07.1938, Biasca Celio Doriana, 08.09.1959, Biasca 
Stefanoni Bixio, 11.09.1957, Biasca Vanzetta Stellio, 11.08.1957, Biasca 
Maleshaj Binak, 09.10.1986, Biasca Grata Federica, 14.02.1987, Biasca 
Lüthy Tiziano, 18.03.1976, Biasca Grassi Andrea, 25.09.1984, Biasca 
Gatti Giorgio, 01.03.1977, Biasca Mellace Simone, 26.11.1995, Biasca 
Ferrari Michele, 24.12.1968, Biasca Celio Giovanni, 05.12.1957, Biasca 
Valenti Pietro, 12.01.1995, Biasca Menini Vittorio, 04.10.1979, Biasca 
Papa Mauro, 08.10.1965, Biasca Mosca Luca, 22.11.1991, Biasca 
Dominé Jean-François, 04.07.1967, Biasca Paolucci Assunta, 26.06.1965, Biasca 
Galbusera Giovanna, 25.03.1972, Biasca Bulgheroni Aron, 30.03.1997, Biasca 
Polti Lorenzo, 03.07.1982, Biasca  Dürig Rolf, 11.10.1961, Biasca 
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MUNICIPIO 

Lista numero 2 

Insieme a sinistra 

Candidati: 

1. Broggi Vescovi Giulia “PS”  01.08.1975 Biasca 

2. Gai Mélanie “Indipendente” 21.03.1970 Biasca 

3. Rodoni Filippo “PS”  22.03.1967 Biasca 

4. Rodoni Nadir “PS”  28.12.1977 Biasca 

5. Widmer Sara “Verdi del Ticino” 05.04.1981 Biasca 

 

Proponenti: 

Cozzaglio Ivan,21.04.1965, Biasca (rappresentante) Gianotti Lores, 13.12.1951, Biasca 
Gianotti Annetta, 12.01.1951, Biasca Bortolotti Vito, 12.12.1981, Biasca 
Buloncelli Ivana, 21.10.1943, Biasca Broggi Mariarosa, 12.12.1947, Biasca 
Zen Gandolfi Mirella, 28.05.1980, Biasca Schmid Giorgia, 17.07.1989, Biasca 
Gianotti Beatrice, 03.03.1957, Biasca Vanzetta Laura, 18.05.1983, Biasca 
Bortolotti Vincenzo, 17.01.1949, Biasca Vanzetta Mattia, 30.08.1983, Biasca 
Bortolotti Laura, 13.02.1984, Biasca Rodoni Raffaele, 15.07.1966, Biasca 
Keller Rodoni Barbara, 24.09.1965, Biasca Albizzati Ashanty, 10.05.1988, Biasca 
Bianchi Gianluca, 30.06.1982, Biasca Fajetti Zanni Isabella, 11.07.1968, Biasca 
Zanni Giulia, 29.12.2003, Biasca Rossetti Gabriella, 12.10.1959, Biasca 
Rè Elio, 10.06.1953, Biasca Rossi Carla, 20.02.1965, Biasca 
Rossetti Filippo, 22.06.1989, Biasca Rodoni Ilaria, 10.01.1969, Biasca 
Keller Monica, 22.10.1967, Biasca Mancina Mattia, 16.06.2000, Biasca  
Stirnimann Claudio, 14.11.1943, Biasca Galli Sergio, 13.11.1953, Biasca 
Polito Michele, 04.02.1956, Biasca  
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MUNICIPIO 

Lista numero 3 

il Centro 

Candidati: 

1. Baggi Loris 20.06.1994 Biasca 

2. Beqiri Dijament  07.05.1983 Biasca 

3. Caprara Dante  26.10.1976 Biasca 

4. Cefis Roberto “Bobo” 02.08.1965 Biasca 

5. De Bortoli Diego  07.06.1971 Biasca 

6. Nrecaj Lorenc 05.10.1978 Biasca 

7. Rauseo Ciriaco 05.03.1969 Biasca 

 

Proponenti: 

Mazza Patrick, 22.09.1974, Biasca (rappresentante) Bernasconi Omar, 06.06.1970, Biasca 
Morini Andrea, 02.10.1955, Biasca Cirio Gabriele, 25.01.1966, Biasca 
Ferrari Giuliano, 22.10.1961, Biasca Grata Bruno, 15.10.1949, Biasca 
Agustoni Paola, 14.10.1966, Biasca Facchin Daniele, 09.10.1964, Biasca 
Cometta Attilio, 20.04.1959, Biasca Beretta Enea, 07.08.1984, Biasca 
Rodoni Cristina, 01.10.1965, Biasca Morini Morena, 21.07.1960, Biasca 
Galli Jones, 13.02.1946, Biasca Rodoni Lorenza, 03.07.1975, Biasca 
De Maria Alessandro, 11.09.1957, Biasca Stanojevic Stanoje, 23.12.1987, Biasca 
Dell’Oro Oscar, 09.06.1975, Biasca Finazzi Andrea, 24.08.1974, Biasca 
Faretti Angelo,03.06.1947, Biasca Caprara Cindy, 04.03.1983, Biasca 
Rodoni Gilberto, 22.05.1965, Biasca  Isabella Valenzi Claudio, 10.03.1989, Biasca 
D’Antino Celestino, 22.02.1973, Biasca Rodoni Nelly, 08.11.1950 Biasca 
Agustoni Mario, 13.05.1941, Biasca Facchin Lorella, 26.07.1960, Biasca 
Paglia Doris, 07.09.1953, Biasca  
 
 
 

Conformemente all’art. 52 cpv. 1 della Legge sull’esercizio dei diritti politici, le seguenti 
candidature presentano un’iscrizione al casellario giudiziale: 

Nrecaj Lorenc, 05.10.1978 

Data della sentenza:  01.06.2022 
Autorità:   Ministero pubblico del Cantone Ticino, Bellinzona  
Data della notifica:  01.06.2022 
Passaggio in giudicato: 01.06.2022 
Reato:    Lesioni colpose semplici  
     Violazione delle regole dell’arte edilizia 
Sanzione  Pena pecuniaria 50 aliquote giornaliere a 150.00 CHF, 

sospensione condizionale della pena, periodo di prova 2 anni
 Multa 500.00 CHF 
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MUNICIPIO 

Lista numero 4 

Lega dei Ticinesi - UDC 

Candidati: 

1. Ferrari Conconi Norma  05.04.1954 Biasca 

2. Veziano Mauro  18.11.1956 Biasca 

3. Panighetti Sara  19.02.1993 Biasca 

4. Dotti Mario  06.10.1975 Biasca 

5. Pagliarulo Teresa  19.11.1988 Biasca 

6. Buzzi Luca “UDC” 15.11.1962 Biasca 

7. Jovic Vladimir  28.08.2001 Biasca 

 

Proponenti: 

Fogliani Wilson, 20.06.1957, Biasca (rappresentante) Conconi Fabio, 16.09.1953, Biasca 
Rutishauser Arnoldo, 01.04.1952, Biasca Rutishauser Daniela, 21.02.1950 
Selogni Corti Sonya, 14.09.1953, Biasca Krienbühl-Kilan Rita, 04.08.1951, Biasca 
Florioli Luisa, 16.03.1959, Biasca Florioli Clemente, 09.02.1953, Biasca 
Buzzi Brunella, 28.12.1960, Biasca Buzzi Samuele, 03.08.1996, Biasca 
Steinmann Ivano, 17.01.1958, Biasca Scapozza Gianni, 12.12.1953, Biasca 
Strazzini Tania, 03.06.1992, Biasca Rodoni Orello, 11.05.1956, Biasca 
Bergometti Fiorello, 19.06.1952, Biasca Andreetta Cesare, 05.11.1986, Biasca 
Bottecchia Rodoni Nastasia, 01.07.1980, Biasca Barassa Erika, 01.12.1948, Biasca 
Panighetti Loris, 02.06.1962, Biasca Panighetti Maria A., 20.11.1963, Biasca 
Magginetti Flavio, 28.06.1953, Biasca Magginetti Eliette, 26.06.1947, Biasca 
Rodoni Sante, 01.11.1950, Biasca Florioli Guido, 19.01.1986, Biasca 
Bergometti Damiano, 19.04.1987, Biasca Monighetti Aldo, 29.07.1948, Biasca 
Monighetti Bruno, 29.07.1951, Biasca Panighetti Deborah, 10.05.1991, Biasca 
Rodoni Leandro, 28.10.1945, Biasca Pasciuti Patrizia, 05.09.1959, Biasca 
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CONSIGLIO COMUNALE 

Lista numero 1 

Partito liberale radicale 

Candidati: 

1. Balaj Lavdim  01.09.1989 Biasca 
2. Bertazzi Moreno  20.07.1975  Biasca 
3. Bulgheroni Aron  30.03.1997 Biasca 
4. Cardoso Marina  22.04.1987 Biasca 
5. Curic Vinko  22.04.1995 Biasca 
6. Daldini Sabrina    04.12.1978 Biasca 
7. Dell’Agnola Daniele    21.03.1976 Biasca 
8. Devittori Timoty    20.01.2003 Biasca 
9. Fraquelli Linda    13.04.1983 Biasca 
10. Gatti Giorgio    01.03.1977 Biasca 
11. Giovannini Sandro    27.02.1995 Biasca 
12. Grassi Andrea    25.09.1984 Biasca 
13. Grata Federica    14.02.1987 Biasca 
14. Ilic Miroslav    19.10.1989 Biasca 
15. Lüthy Tiziano    18.03.1976 Biasca 
16. Maleshaj Binak    09.10.1986 Biasca 
17. Mellace Simone    26.11.1995 Biasca 
18. Menini Vittorio    04.10.1979 Biasca 
19. Mosca Luca    22.11.1991 Biasca 
20. Nourzai Arash    14.09.1994 Biasca 
21. Paolucci Andrea    08.02.1996 Biasca 
22. Papa Mauro    08.10.1965 Biasca 
23. Polti Lorenzo    03.07.1982 Biasca 
24. Rodoni Marina    14.09.1984 Biasca 
25. Rossetti Alessandro    11.11.1993 Biasca 
26. Sassella Damiano    13.08.1986 Biasca 
27. Tatti Sebastiano    26.02.1996 Biasca 
28. Tognini Ivan    15.01.1976 Biasca 
29. Valenti Pietro    12.01.1995 Biasca 
30. Belotti Rudi    29.03.1978 Biasca 
31. Ferrari Matteo    15.06.2000 Biasca 
32. Dodaj Josef    09.01.1994 Biasca 
33. Rossetti Stefano     06.10.1995 Biasca 
34. Lanzetti Alice    24.06.1986 Biasca 

 

Proponenti: 

Rossetti Luigi, 09.04.1968, Biasca (rappresentante) Terraneo Omar, 16.11.1971, Biasca 
Pezzatti Fortunato, 14.07.1938, Biasca Celio Doriana, 08.09.1959, Biasca 
Stefanoni Bixio, 11.09.1957, Biasca Celio Giovanni, 05.12.1957, Biasca 
Vanzetta Stellio, 11.08.1957, Biasca Vanina Sandro, 09.05.1944, Biasca 
Ferrari Michele, 24.12.1968, Biasca Dominé Jean-François, 04.07.1967, Biasca 
Simonetta Omar, 13.09.1976, Biasca Rossetti Ilaria, 23.11.1967, Biasca 
Paolucci Assunta, 26.06.1965, Biasca Galbusera Giovanna, 25.03.1972, Biasca 
Rossetti Gionata, 06.05.2005, Biasca Galbusera Luca, 20.10.2004, Biasca 
Rossetti Anna, 17.08.1938, Biasca Terraneo Simone, 30.06.2004, Biasca 
Dürig Rolf, 11.10.1961, Biasca Dürig Miriam, 03.11.1969, Biasca 
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CONSIGLIO COMUNALE 

Lista numero 2 

Insieme a sinistra 

Candidati: 

1. Broggi Vescovi Giulia “PS” 01.08.1975 Biasca 
2. Broggi Liliana “PS” 24.03.1947 Biasca 
3. Bulgheroni Davide     “PS” 03.05.1968 Biasca 
4. Gai Mélanie    “Indipendente” 21.03.1970 Biasca  
5. Palladino Monnier Tiziana  “Indipendente” 02.11.1970 Biasca 
6. Rodoni Filippo  “PS” 22.03.1967 Biasca 
7. Rodoni Nadir  “PS” 28.12.1977 Biasca 
8. Vescovi Valério  “PS” 06.08.1974 Biasca 
9. Widmer Sara  “Verdi del Ticino” 05.04.1981 Biasca 
 

Proponenti: 

Cozzaglio Ivan,21.04.1965, Biasca (rappresentante) Gianotti Lores, 13.12.1951, Biasca 
Gianotti Annetta, 12.01.1951, Biasca Bortolotti Vito, 12.12.1981, Biasca 
Buloncelli Ivana, 21.10.1943, Biasca  Broggi Mariarosa, 12.12.1947, Biasca 
Zen Gandolfi Mirella, 28.05.1980, Biasca Schmid Giorgia, 17.07.1989, Biasca 
Gianotti Beatrice, 03.03.1957, Biasca Vanzetta Laura, 18.05.1983, Biasca 
Bortolotti Vincenzo, 17.01.1949, Biasca Vanzetta Mattia, 30.08.1983, Biasca 
Bortolotti Laura, 13.02.1984, Biasca Rodoni Raffaele, 15.07.1966, Biasca 
Keller Rodoni Barbara, 24.09.1965, Biasca Albizzati Ashanty, 10.05.1988, Biasca 
Bianchi Gianluca, 30.06.1982, Biasca Fajetti Zanni Isabella, 11.07.1968, Biasca 
Zanni Giulia, 29.12.2003, Biasca Rossetti Gabriella, 12.10.1959, Biasca 
Rè Elio, 10.06.1953, Biasca Rossi Carla, 20.02.1965, Biasca 
Rossetti Filippo, 22.06.1989, Biasca Rodoni Ilaria, 10.01.1969, Biasca 
Keller Monica, 22.10.1967, Biasca Mancina Mattia, 16.06.2000, Biasca  
Stirnimann Claudio, 14.11.1943, Biasca Galli Sergio, 13.11.1953, Biasca 
Polito Michele, 04.02.1956, Biasca  
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CONSIGLIO COMUNALE 

Lista numero 3 

il Centro 

Candidati: 

1. Agustoni Paola  14.10.1966 Biasca 
2. Baggi Loris  20.06.1994 Biasca 
3. Beqiri Dijament  07.05.1983 Biasca 
4. Beretta Enea  07.08.1984 Biasca 
5. Biava Mattia  20.12.1985 Biasca 
6. Bruschetti Gabriella  16.08.1961 Biasca 
7. Caprara Dante  26.10.1976 Biasca 
8. Cefis Roberto “Bobo” 02.08.1965 Biasca 
9. Cirio Gabriele  25.01.1966 Biasca 
10. Cometta Attilio  20.04.1959 Biasca 
11. D’Antino Celestino  22.02.1973 Biasca 
12. De Bortoli Diego  07.06.1971 Biasca 
13. De Maria Alessandro  11.09.1957 Biasca 
14.  Dell’Oro Oscar  09.06.1975 Biasca 
15. Facchin Lorella  26.07.1960 Biasca 
16. Finazzi Andrea  24.08.1974 Biasca 
17. Imeraj Ilir  01.02.1978 Biasca 
18. Lanza Daniele  02.10.1980 Biasca 
19. Mazza Patrick  22.09.1974 Biasca 
20. Mercadante Artur  02.07.1981 Biasca 
21. Montalbano Angelo  22.06.1975 Biasca 
22. Morini Andrea  02.10.1955 Biasca 
23. Nrecaj Lorenc  05.10.1978 Biasca 
24. Pennella Moreno  02.03.1969 Biasca 
25. Pignatiello Sabina  02.08.1973 Biasca 
26. Rauseo Ciriaco  05.03.1969 Biasca 
27. Rodoni Cristina  01.10.1965 Biasca 
28. Rodoni Lorenza  03.07.1975 Biasca 
29. Rodoni Lucio  04.02.1971 Biasca 
30. Scheggia Celestino  30.07.1959 Biasca 
31. Sejdiu Igballe “Ighy” 20.07.1985 Biasca 
32. Stanojevic Stanoje  23.12.1987 Biasca 
33. Stevanovic Sasa  09.01.1996 Biasca 
34. Gandolfi Marcello  08.10.1969 Biasca 
35. Canonica Luca  28.12.1979 Biasca 

 

Proponenti: 

Ferrari Giuliano, 22.10.1961, Biasca (rappresentante) Galli Jones, 13.02.1946, Biasca 
Alberti Nella, 22.12.1941, Biasca   Alberti Giampietro, 22.10.1936, Biasca 
Faretti Angelo,03.06.1947, Biasca   Caprara Cindy, 04.03.1983, Biasca 
Rodoni Gilberto, 22.05.1965, Biasca  Rodoni Nelly, 08.11.1950 Biasca 
Isabella Valenzi Claudio, 10.03.1989, Biasca  Agustoni Mario, 13.05.1941, Biasca 
Paglia Doris, 07.09.1953, Biasca   Bernasconi Omar, 06.06.1970, Biasca 

Morini Morena, 21.07.1960, Biasca   Grata Bruno, 15.10.1949, Biasca 
Facchin Daniele, 09.10.1964, Biasca   Cefis Angelo, 17.03.1930, Biasca 
Cefis Lisia, 15.09.1936, Biasca    Cefis Teresa, 10.01.1966, Biasca 
Fogliani Sanzio, 05.06.1942    Baggi Ugo, 16.07.1958, Biasca 
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CONSIGLIO COMUNALE 

Lista numero 4 

Lega dei Ticinesi - UDC 

Candidati: 

1. Ferrari Conconi Norma   05.04.1954 Biasca 
2. Totti Fabrizio “Alf”  24.11.1967 Biasca 
3. Veziano Mauro   18.11.1956 Biasca 
4. Gianola Loris   09.08.1987 Biasca 
5. Pagliarulo Teresa   19.11.1988 Biasca 
6. Dotti Mario   06.10.1975 Biasca 
7. Buzzi Luca “UDC”  15.11.1962 Biasca 
8. Panighetti Sara   19.02.1993 Biasca 
9. Florioli Guido   19.01.1986 Biasca 
10. Vallesi Sonia   23.02.1959 Biasca 
11. Pagliarulo Mario   22.04.1983 Biasca 
12. Veziano Stefano   28.05.1994 Biasca 
13. Capriotti Marco   15.02.1986 Biasca 
14. Jovic Vladimir   24.08.2001 Biasca 
15. Ferrari Simone “UDC”  26.02.1984 Biasca 
16. Conconi Amedeo “UDC”  14.10.1992 Biasca 
17. Vanza Riccardo  “UDC”  11.01.1974 Biasca 

 

Proponenti: 

Fogliani Wilson, 20.06.1957, Biasca (rappresentante) Conconi Fabio, 16.09.1953, Biasca 
Rutishauser Arnoldo, 01.04.1952, Biasca Rutishauser Daniela, 21.02.1950 
Selogni Corti Sonya, 14.09.1953, Biasca Krienbühl-Kilan Rita, 04.08.1951, Biasca 
Florioli Luisa, 16.03.1959, Biasca Florioli Clemente, 09.02.1953, Biasca 
Buzzi Brunella, 28.12.1960, Biasca Buzzi Samuele, 03.08.1996, Biasca 
Steinmann Ivano, 17.01.1958, Biasca Scapozza Gianni, 12.12.1953, Biasca 
Strazzini Tania, 03.06.1992, Biasca Rodoni Orello, 11.05.1956, Biasca 
Bergometti Fiorello, 19.06.1952, Biasca Andreetta Cesare, 05.11.1986, Biasca 
Bottecchia Rodoni Nastasia, 01.07.1980, Biasca Barassa Erika, 01.12.1948, Biasca 
Panighetti Loris, 02.06.1962, Biasca Panighetti Maria A., 20.11.1963, Biasca 
Magginetti Flavio, 28.06.1953, Biasca Magginetti Eliette, 26.06.1947, Biasca 
Rodoni Sante, 01.11.1950, Biasca Rodoni Leandro, 28.10.1945, Biasca 
Bergometti Damiano, 19.04.1987, Biasca Monighetti Aldo, 29.07.1948, Biasca 
Monighetti Bruno, 29.07.1951, Biasca Pasciuti Patrizia, 05.09.1959, Biasca 


